

Zebarri?

U R L A T I K L A N D E T A R A

ESKORIATZA ETA LEINTZ GATZAGA / Egubakoitza / 2005eko martxoaren 11 / 201. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Mirari Altube • Durana 11 20550 ARETXABALETA • Tel.: 943 79 86 21 • Faxe: 943 77 18 54 • Posta elektronikoa: zebarri@goiena.com • Lege gordailua: SS200/99

Korrika eguazten gauean iritsiko da, eta hainbat ekimen antolatu dituzte

ZURIÑE VELEZ DE MENDIZABAL

Korrika Txikia igaroko da herritik eguazten arratsaldean; ondoren, pailazoen txanda izango da. Txikiteoa ere egitekotan dira eta Korrikari ongietorria egin aurretik afaria egingo dute Toki Alai tabernan. Festa giroan ospatuko dute, beraz, eguna eskoriatzarrek.

Martxoaren 16an, eguaztena, igaroko da Korrika 14 Eskoriatzatik; antolatzaileen esanetan 23:30ak inguru iritsiko da. Hala ere, egunean zehar hainbat ekitaldi egingo dituzte herrian.

Arratsaldean hasiko dituzte ospakizunak. 15:30ean Korrika Txikia kalerik kale joango da eta herriko ikastetxeetako ikasleek esku hartuko dute bertan; 16:15ak inguru Herriko Plazan emango diote amaiera. 17:00etan, berriz, Patxin eta Potxin pailazoez ikuskizuna eskainiko dute plazan bertan.

18:30ean hasita triki-bertso txikiteoa izango da, eta korrika egitera joan aurretik afaria ere izango dute aukeran eskoriatzarrek Toki Alai tabernan. Jai giroan egingo diote ongietorria, beraz, aurtengo Korrikari.



ARTXIBOA

Aurreko urteetan ere ekimen ugari antolatu zituzten Korrika herritik igaro zenean.

KORRIKA LAGUNTZAILE

Bestalde, asteburuan Korrika laguntzaile egiteko aukera egon zen Eskoriatzan. Axtroki elkarteak Herriko Plazan mahaia jarri

zuen. 12 euroren truke laguntzaile egin, pin bat eskuratu eta Euskal Herriko 300 saltokitan erosketak egiteko beharpen txartela eskuratu zuten lau lagunek.

Oraindik, baina, aukera dago laguntzaile txartela egiteko. Axtroki elkartera edo Tortolis ludotekara jo beharko dute horretarako interesatuek.

Korrika Txikia, pailazoak, txikiteoa eta afaria eguazteneko egitarauan

Lau eskoriatzarrek egin zuten Korrika laguntzaile txartela asteburuan

Laguntzaile egin gura dutenek Axtroki elkartera edo Tortolis ludotekara jo beharko dute



Arrakasta izan zuen Virginia Imazen Abuela ikuskizunak

Oihulari Klown taldeko kidea den Virginia Imazek emanaldi arrakastatsua eskaini zuen martitzen arratsaldean Ibarraundin. Martxoaren 8a ospatzeko Amuskak eta Udalak antolatutako kontakizun saiora jende ugari gerturatu zen eta jauregiko aretoa lepo bete zen. Ez du sarritan egin *Abuela* ikuskizuna bergararrak. "Nire amonaren bizipenen berri ematen dut", eta Virginiak gutxitan kontatu ditu jendaurrean horiek. Jendeak gustura entzun zituen hala ere. /Z.V.M.

LABUR

Zabalik udaleku irekietan lan egiteko izenematea

Aurtengo udan herrian egingo dituzten udaleku irekietan lan egin gura dutenek izena eman dezakete dagoeneko. Horretarako, curriculumak kultura etxera eraman edo kultura@eskoriatzeta.net helbidera bidali behar dira.

Epea apirilaren 1ean amaitzen da; hala eman du aditzera Kultura Sailak. Lanpostuak begirale edo zuzendari izateko dira. Beraz, lehenbailehen bidali curriculumak 2005eko udaleku irekietan parte hartu gura duzuenok.

TELEFONO JAKINGARRIAK

ESKORIATZA	
Udaletxea	943 71 44 07
Udal bulegoak	943 71 45 32
Udaltzaingoa	943 71 44 07
Euskaltegia	943 79 21 68
Kultura etxea	943 71 46 88
Gizarte laguntzailea	943 71 31 36
Kirol etxea	943 71 53 28
Liburutegia	943 71 31 35
Luis Eceiza	943 71 53 56
Jose Arana Almen Ikastola	943 71 44 86
Almen	943 71 49 07
Museo Eskola	943 71 54 53
Axtroki	943 71 40 77
HUHEZI	943 71 41 57
Osakidetza	943 71 44 52
Telesko	943 71 49 17
Taxiak	943 71 40 59

BESTELAKOAK	
Eskualde ospitalea (Arrasate)	943 00 53 00
Gurutze Gorria (Bergara)	943 76 55 76
Ertzaintza (Arrasate)	943 79 71 99
Suhiltzaileak (Oñati)	943 79 28 00
Renfe (Zumarraga)	943 72 15 15
Renfe (Gasteiz)	945 23 20 30
PESA (Arrasate)	902 10 12 10
Larrialdiak (Arrasate)	943 77 10 43
SOS Deiak	112

OHARRAK

AMUSKAREN AFARIA

Emakumeen Nazioarteko Eguna ospatuko dute Amuskako lagunek bihar. Gure Ametsa jatetxera joateko autobusa 21:00etan, autobus geltokitik.

KIROLA

Euskal Ligako partidua bihar, zapatua, 16:00etan. Eskoriatza KE Ibaizabal taldearen aurka. 18:00etan berriz, bigarren mailako saskibaloia partidua. Eskoriatza KE Lizarrako CB Oncineda taldearen aurka.

GURASO ESKOLA

Dolu egoerak familian. Guraso Eskolak bi saiotan landuko du. Aldaketa bat egon da. Antolatzaileek jakitera eman dute martxoaren 15 eta 17an -martitzen eta eguenean- emango dituztela eskolak, 18:00etan, kultura etxean.

IPIUIN KONTAKETA

Peio Añorgak bibliotekan ipuin kontaketa saioa eskainiko du eguenean, hilak 17, 18:00etan.

MARTXOAREN 20RA ARTE EGONGO DA IKUSGAI ARRASATEKO HARRESI ARETOAN

Hogeita bederatzi lanez osatutako erakusketa ireki du Tomas Rubiok

Z.V.M.

Urte mordo daramatza Tomas Rubiok margotzen. Paisaiak izan ohi dira bere lanen protagonistak. Martxoaren 4an erakusketa ireki zuen Arrasateko Harresi aretoan. Aurretik, Arrasaten bertan, Gasteizen, Oñatin eta beste euskal txoko batzuetan ere erakutsi ditu lanak.

Orain dela 45 urte etorri zen Tomas Rubio Roy Eskoriatzara bizi izatera. Zaragozan bizi izan zen ordu-ra arte, eta hemen oso gustura dagoela aitortzen du. Olio pinturak egitea atsegin du, eta martxoaren 4a ezker bere lanak erakusgai ditu Arrasateko Harresi aretoan. Azken erakusketa honetan hogei-ta bederatzi lan jarri ditu jendaur-rean, bi urteko lana.

Paisaiak margotzen ditu batez ere Tomasek. Arana kaleko estudio batean margotzen du norma-lean Royk. "Ahal dudanean, bai-na, kanpora joatea gustatzen zait", eman du aditzera eskoriatzarrak. "Inguruko paisaiak izugarri atse-gin ditut", gaineratu du.

Paisaiak nagusi dira bere lanean, baina natura hilak ere margotzen ditu

PAISAIK NAGUSI

Ahal duenean paisaiak margotze-ra joaten da. "Atsegin dut urtegi inguruak margotzea", adierazi du. Hala, Urkulu eta Landa ageri dira, esaterako, bere lanetan. "Baina Debagoieneko beste toki asko ere margotu ditut", azaldu du. Hala ere, paisaiez gain pintzela hartu eta natura hilak ere irudikatzen ditu.

Lan bakoitza egiten zenbat den-bora igarotzen duen ez daki zehatz artista eskoriatzarrak. "Zenbait faktoreren arabera izaten da; mihisearen neurriaren eta zer mar-gotzen dudaren arabera lanaren iraupena aldatu egiten da", eman digu aditzera. "Ordu asko behar izaten ditut orokorrean".



Artista eskoriatzarrak herriko zenbait toki ere margotu ditu bere lanetan.

ERAKUSKETA

Hilaren 20ra arte dago ikusgai Roy-ren erakusketa. "Zabaldu genuenetik jende asko joan da ikustera, eta oso pozik nago".

Astegunetan 18:00etatik 20:00etara eta zapatu eta domeketan, berriz, 12:00etatik 14:00etara eta 18:00etatik 20:00etara irekitzen dute Arrasateko aretoa.

Literatura Asteak bidaiia izango du hizpide aurten

Z.V.M.

Astelehenean hasita Literatura Astea egingo dute HUHEZIn; aurtengoa zazpigarrena izango da. Bidaiak hizpide hartuta hainbat hizlarik hartuko dute parte ekimenak iraungo duen bost egunetan. Azken egunean, egubakoitzean, ikasleak izango dira eguneko saioko gidariak.

Datorren astean VII. Literatura Astea egingo dute Eskoriatzako Humanitate eta Hezkuntza Zientzien Fakultatean. Martxoaren 14tik 18ra bitartean egingo da eta *Literatura eta Bidaiia* izango da gaia.

Martitzenean aurkeztu zuten jendaur-rean. Bertan esku hartu zuten Matilde Sainz Hezkuntza lerroko zuzendariak, Maider Otamendi Kultura zinegotziak eta Arantza Ozaeta Hizkuntza irakasle eta Literatura Astearen antolatzai-leak.

Interesa duten guztiek har deza-kete parte Literatura Astean. Lehe-nengo lau egunetan sei hizlarik egingo dute berba, eta azkeneko egunean fakultateko ikasleek gida-tuko dute saioa. "Egun kutunena izango da egubakoitzekoa. Komu-nikazio eta Informaziorako Giza Zientziak ikasten dabiltzanek emanaldia eskainiko dute".



Martitzenean aurkeztu zuten Literatura Astea Eskoriatzako fakultatean.

bedardenda
Tel.: 943 71 43 27
ESKORIATZA

DORILETA
Aranburuzabala 22, behea
ESKORIATZA
Tel.: 943 71 51 20

TOKI ALAI TABERNA
Karajiloetan espezializatua
Tel.: 943 71 47 29
ESKORIATZA

LENIZ, C.B. KONPONKETAK
LENIZ
ESKORIATZA
TXAPA, MARGOA eta MEKANIKA
SUZUKI
Aingeru ibiltokia z/g. • Tel.: 943 71 50 61 • Eskoriatza

JAI GIROAN OSPATU ZUTEN EMAKUMEEN NAZIOARTEKO EGUNA

Ederto igaro zuten hogeita hamar 'sorginek' euren omenez zapatuan egindako bazkarian

ZURIÑE VELEZ DE MENDIZABAL

Zapatuan ospatu zuten Leintz Gatzagako hogeita hamar lagunek Emakumeen Nazioarteko Eguna. Jai giroa nagusi izan zen bazkarian, eta, besteak beste, jokoak egin zituzten eta dantzatzeko aukera izan zuten. Eta aurtengo bidaia nora egin erabaki zuten.

Zapatuan, martxoak 5, Leintz Gatzagatik Gure Ametsa jatetxera igo zen emakume talde bat. Hogeita hamar lagunek Emakumeen Nazioarteko Eguna ospatzeko data aurreratu eta martitzenean beharrean orduan ospatu zuten egun berezia.

Mahai luzearen inguruan eseri ziren emakumeak, gazte eta helduak, guztiak batera. Bazkari goxoa zuten zain eta guztiz ase arte jateko aukera izan zuten. "Ederra zegoen guztia", eman zuten aditzera eguneko protagonista guztiak.

Garrantzitsua da Leintz Gatzagako emakumeentzat egun hori ospatzea. Izan ere, "adin guztietako

ko lagunak batzen gara urtero, eta momentu dibertigarriak igarotzen ditugu".

BAZKALOSTEA

Bazkal ondoren ekimen ugari egin zituzten. Jokoak, esaterako. Berrikuntza izan da aurten jolastea. "Urtero gauza bera egiten genuenez, gauza berri bat sartu gura genuen egitarauan", eman dute aditzera antolatzaileek. "Hala, abestu eta laranjekiñ jolastu genuen, esaterako. Oso pozik gaude emakume taldekoak, erantzun bikaina eman genielako eguneko ekintzei". Ez ziren hor amaitsu eguneko ekintzak.

ISUSKIAK BANATZEN

Ohiturari jarraituz hiru isuski banatu zituzten zapatuan. Bazkalostean izan zen eta zozketa bidez eman zizkieten erratzak hiru *sorgini*. Ez dira zozketan sartzen aurreko urteetan saria eskuratu dutenak; horregatik, geroz eta emakume gutxiago geratzen dira isuskia lortzeko. "Hamaika ziren oraindik isuskirik ez zuten emakumeak, eta zozketaren ondoren zortzi bakarrik geratzen dira", adierazi du Amaia Olabek.

Amaiak banatu zituen zenbakiak, eta, zozketa egin ondoren, banaka eman zien sarituei euren saria. Aurten Mari Carmen Arana, Dorleta Elkorobarrutia eta

Ainara Zubillagak jaso dute merezitako isuskia.

Ohitura dutenez, hirurek dantza egin zuten gainerako taldeki-deen begiradapean; pasodoblea dantzatu zuten hiru gatzagarrek. Ederto mugitzen direla erakutsi zieten han bildutakoei.

URTEKO BIDAIA ETA YOGA

Bazkariak bapo jateaz eta dantza egiteko aukera emateaz gain, hamabosgarren bidaia nora egin erabakitzeak aukera ere eman zuten. Bi aukeraren artean erabaki zuten *sorginek*. Iparraldera edo Zamorara joateko proposamenak zeuden mahai gainean. Azkenean, Zamora bisitatzea erabaki zuten. Maiatzean joango dira.

Bestalde, yoga ikastaroari buruz ere egin zuten berba zapatuan. Orain arte herriko hainbat emakumek esku hartu dute eta aurrerantzean ere jarraitzeko asmoa dutela eman zuten aditzera. Hala ere, orain, irakasleak ahal duen ikusi beharko dute. Askotarako aukera eman zuten, beraz, zapatuko bazkariak.

Zortzi 'sorgin' geratzen dira bakarrik banatzen duten isuskia eskuratzeko

Maiatzean egingo dute bidaia emakumeek; Zamora bisitatuko dute



Tertulian egin zuen bazkal ostean emakumeek.



Trikitilarien doinuekin dantza ere egin zuten.



Isuskia heldu eta pasodoblea dantzatu zuten zozketako irabazleek.



Pozik zeuden guztiak zapatuan Emakumeen Nazioarteko Eguna ospatzen.

LABUR

Jose Ramon Perez GOITBko Debarri saioan egon zen

Martitzenean, Jose Ramon Perez alkatea eta Jon Sasiain zinegotzia GOITBko Debarri saioan egon ziren. Askotariko gaiak izan zituzten ahotan.

Besteak beste, aurtengo aurrekontuko inbertsio handienari buruz hitz egin zuten. Asmoa herriko saneamendusarea aldatzea da. Kaleak ireki eta hoditeria aldatu beharko litzateke, esaterako. Ahalgina egingo dute lanak aurten hasteko; hala eman zuten aditzera Udaleko bi ordezkariak.

Eskiatzera joango dira GURELeko lagunak asteburuan

Azkenean ere, joango dira asteburu honetan eskiatzera Guraso Elkarteko lagunak. Hogei pertsona inguru joango dira Candanchu aldera. Batzuk gaur egubakoitza irtingo dira eta beste batzuk bihar joango dira eskiatzera. Autoz egingo dute bidaia eta domekan itzuliko dira Leintz Gatzagara.

Aurreko astean jakin zuten lo egin behar zuten tokia itxita zegoela, eta egubakoitzean bilera egin zuten GURELekoek. Beste toki bat aurkitu dute lo egiteko.

Txirrindulari eskolak lau talde aurkeztu ditu

Asteburuan, Dorletako Ama Txirrindulari Eskolak aurtengo denboraldiko taldeak aurkeztu zituen Gatzagan. Goizean izan zen ekitaldia.

Lau talde aurkeztu zituzten bertan. Lehenengo, baina, lore sorta eraman zioten Dorletako Amabirjinari.

Ondoren, Toki Eder elkartera jaitsi eta txirrindulari eskolak aurten lau talde izango dituela eman zuten aditzera aurkezpen ekitaldian. Kadete, infantil, alebin eta mendi bizikletako taldeak osatu dituzte aurten.

Jon Urrutia kideak aditzera eman zuenez, ez da erraza adin horietako txirrindulariak aurkitzea, eta taldeak osatzeko nolabaiteko zailtasunak izan dituztela aitortu zuen. Hala ere, pozik agertu zen aurtengo taldeekin. "Guraso askok euren semeak errepi-dean ibiltzea arriskutsua dela uste dute eta ez dituzte kirol hori egitera animatzen", esan zuen Urrutiak. Horregatik, gazte jendea animatu gura du bizikletara igo eta kirol horretan barneratzera.



HARMAILATIK

Debagoieneko kirola Goiena Telebistan



**Ikusiko
duzu!**

Astelehenetan

21:00ean eta 22:00ean GOITBn

Aurkezlea: Julen Iriondo

Aretxabaleta eta Eskoriatzako taberna eta jatetxeen gida

hemen bada
giro!



Matikua jatetscea

Azata auzoa ARETXABALETA 943 79 16 68

H A I Z E A



Kafetegia eta taberna

Mitarte z/g • ARETXABALETA
Tel.: 943 79 88 60

IOSU
harategia taberna



- Urdaitegia-gozotegia
- Kroasantegia
- Gertatutako janariak

Mitarte1 • Tel.: 943 77 03 08

Mirrentxu



Hidalga 10
Eskoriatza. 943 71 41 67

AKEITA
Taberna

Pintxoak eta ogitartekoak

Santa Ana 23
Tel.: 943 71 50 94
ESKORIATZA

ZARAIA
taberna

Goizeko 06:00etik irekita

Araba Ibilbidea 20 • ARETXABALETA
Tel.: 943 79 88 95

IBARRA JATETXEA

- menua
- karta
- plater konbinatuak
- bokatak



Araba ibilbidea 29 • TEL.: 943 79 18 03

BASABE

Menuak eta afariak



Basabe poligonoa ARETXABALETA 943 79 91 84

LAGUNAK

DASTALEKU

Tel. 943714063

Gustora egoteko!

Intxaurtxueta 8. ESKORIATZA

Taberna Berri



gatzamenuak
preziositateak

Durana 26, ARETXABALETA. 943 79 20 67

TABERNA

ARLUTZ

Gustuko musika

Mitarte 16. ARETXABALETA Tel.: 943 79 32 34

Dorleta
taberna

Bezeroen zerbitzura

Loramendi, 8
ARETXABALETA
Tel.943 79 94 15

ORLY

Herriko plaza
943 79 09 33
ARETXABALETA

HIRUSTA JATETXEA

Zatoz gure sukaldeia ezagutzera



Aretz

Markole 5
Tel.: 943 79 14 67
ARETXABALETA

- Plater konbinatuak
- Ogitartekoak
- Hanburesak
- Pizzak
- Oilaskoak eta paellak eramateko

